Ulla lege interrogavit] Interrogare legi-
bus quid ſi, expofit in Comment. verbu-
jur. *Hotomanus.*

Hoc tribuſitum eſt? hoc populare eſt? O-
prime, ut videtur, legebat Pantagathus,
hoc tribuſitum? hoc populare eſt? F. Ur-
sin. Franc. Dreſd. & ed. prima hoc tribuſitum
eſt populare. Forte: hoc tribuſitum eſt
populare. *Gravius.*

Nisi cum pro populo ſeſſili] In arcannum
Bona dea muliebri habet ingreſus eſ-
ſet. *Hotoman.* *Nisi cum pro populo ſeſſili*] Si
ſequimur ſcripta exemplaria, tollenda ſyl-
la pro. In nullo enim noſtrorum viſi-
tor. In antecedenti proxime quadam ad-
diſi, quedam delevi; ſed membranis illi-
dem auſtoribus. *Gratianus.*

*Siliter hoc juris a majoribus prodiuit
ſi*] Hunc locum, abſi verbo invidia,
valde & ſoxem emendavi; a tentia ipſa
ad hanc conjecturam quaſi manu duciſ.
Sic enim logo: *Poſſi defiſere civis eſſe,*
cum hoc juris a majoribus, &c. Indicat
autem fuit librarius in fraudem a simili-
tudine vocum, potes dicere, poſſi defiſere.
Deinde ex, civis eſſe, factum poſtea eſt,
ſeſſiter. Ita totus locus miserabiliter in
modum depravatus, nobis per manus tra-
ditus eſt. Refrenda autem fuit hac ad
F f f f 2 illa

596 AUCTARIUM
illa superiora: Potest igitur damnati panem
fistinare indennatus? *Eccl.* Lamb. Hanc
adiacem conjecturam in contextum rece-
pit Lambinus.

Nisi ipse auctor factus sit? Locum hunc
in Comment. orat. pro Caccina interpre-
tati sumus. *Hotomanus.*

Ut in filio? *Uit pariendo filio est:* ut
in formula quiam Agellius prodit lib. 5.
cap. 19. *Idem.* Postulatum habebet, ut in
filium? *Hoc totum,* ut in filium, alienum
eile puto, non Ciceronis. *Laminius.*
xxx. *Curia?* Curia lex quemadmo-
dum ferretur vide in Indice, *Lex curia.*
Hor. In prim. Franc. scribitur *xxx. cives.*
Quod non improbat. Nam loco *xxx.* cu-
riatum, tum *xxx.* lictores ferrebant legem
curiatam, ut nemo ignorat. *Grevius.*

*Si decemviri sacramentum in libertatem
injussum judicassent?* Decemviri litibus
judicandis a centum virorum numero: a-
put quos sacramento certabatur de certis
causis, & in his de causis liberalibus.
Quod judicium tribus semper actionibus
constitutus pater ex l. 2. C. de adfert, tolli
unde *adversarios* secundum apud Fab. lib. 5.
cap. 2. lib. 2. cap. 1. quod hoc loco Ci-
cero significat, cum ait, *hoc in genere
solo rem judicata rem referri posse.* Hotom.
Nihil aliud haec verba sibi volunt, quam
etiam decemviri prouinciarum illum, qui
factum contendenter, *ni liber est,* pe-
cuniam perdidisse. *Hotomanus.*

*In hoc genere solo rem judicata rem refer-
ri?* *Retractari.* Sic referri mysteria dixit
in lib. de Orat. 2. pro iterari. *Hotom.* *Re-
ferre posse voluerunt?* Libri vulgati omnes,
a quibus non discrepat manufer. sic ha-
bent, *referre,* inquam: que scriptura cum
me offendere, scriptoram olim e regione
hujus loci hanc meam conjecturam, *refici-
dere posse voluerunt:* quam operari, meo
injustis, olim secuti sunt. Refutatur igitur
leffio recepta, quamvis sit obscura, &
pene inaudita, potius, quam nostro iure
quidquam immitemus. Verum tamen, ne
hic nihil dicamus, arbitror, *referre rem
judicataam,* esse rem jam judicataam, quasi
nondum judicataam, & adhuc controver-
sam, iudicium sententiis, & portefati per-
mittere, ut rursum de ea, quasi nunquam
antea in iudicium addueta, atque incon-
guita, cognoscant, ac sententias ferant.
Lambin. Tamea *quotiescumque voleret quis-*